

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 0404.01.23-PE

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ANA CLAUDIA DOS SANTOS SILVA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 0404.01.23-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00020603/23.


RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA					
2 - LOTE II							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	Notebook i5 intel core i5 6gb de memória ram, 1tb, 15.6" sistema operacional windows	Asus	3.0	UND	3.588,62	3.545,57	10.636,71
4	Caixa acústica - mínimo de 100w bluetooth, dual usb, rádio fm - am, Entrada para guitarra e auxiliar, bateria com autonomia de até 4h	Philco	3.0	UND	699,13	699,13	2.097,39
5	Microfones Sem Fio Single Headset DVS 100 SH	VOKAL	3.0	UND	701,00	549,13	1.647,39
6	microfone sem fio profissional /Frequência: 109Hz~113.00Hz Alcance: 30 metros/Alimentado a bateria/responsividade do som 72Db	Tomate	3.0	UND	831,78	136,07	408,21
8	Projetor wifi smart screen, 1800 lumens hdmi vga usb /resolução máxima 480p/projeção máxima 120 polegadas/lampada de led com duração de 30.000 horas/foco manual/sistema de projeção LCD TFT/	Multilaser	3.0	UND	3.102,33	833,26	2.499,78
					Total do lote.....RS 17.289,48		
Homologado para MICROTECNICA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 01.590.728/0009-30, pelo melhor valor de RS 17.289,48 (dezesete mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos), em 24/04/2023.							
LICITANTE:		20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					
3 - LOTE III							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	Quebra cabeça infantil (crianças de 5 a 6 anos)	CARLU	15.0	UND	66,64	66,64	999,60
10	Jogos de montar plástico 56 peças	CARLU	15.0	UND	180,11	180,11	2.701,65
11	Cubo Didático com Blocos	CARLU	10.0	UND	47,44	47,44	474,40
12	jogos educativos descobrindo as emoções	CARLU	10.0	UND	54,89	54,89	548,90

13	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - jogo pedagógico kit q.i. 2020; jogo pedagógico (jogo pedagógico, kit q.i. com 6 jogos - kit q.i., composto por 6 jogos: 1. torre de hanói ? confeccionado em eva e mdf, contendo uma base com três pinos e 6 peças circulares; 2. tangram : confeccionado em mdf, contendo 7 peças; 3.pirâmide: confeccionado em madeira, contendo 4 peças; 4. segredo da chave: confeccionado em mdf, contendo 1 chave, 2 porcas e barbante; 5. encrinca com 1 torre :confeccionado em mdf, contendo base com uma torre, 3 argolas, 2 esferas e barban	CARLU	10,0	CNJ	36,10	36,10	361,00
14	livros de contação de histórias infantis (variados)	TODO LIVRO	150,0	UND	11,78	11,78	1.767,00
15	Alfabeto Móvel de Madeira	CARLU	30,0	UND	57,45	57,45	1.723,50
16	Fantoches variados para Contação de História	XALINGO	30,0	UND	303,97	303,97	9.119,10
17	Kit 20 Tatames Eva Infantil 50x50cm	IHEL	3,0	UND	123,08	123,08	369,24
18	conj. infantil de Mesa com 4 cadeiras plástico (colorido)	REIFLEX	12,0	CNJ	1.216,00	1.216,00	14.592,00
19	Escorregador médio de plástico para crianças de 2 a 7 anos	FRESO	3,0	UND	637,10	637,10	1.911,30
20	Piscina De Bolinhas 2,00m Playground Infantil	FRESO	3,0	UND	531,67	531,67	1.595,01
21	Cama Elástica Pula Pula 2,30m Playground	FRESO	3,0	UND	2.058,95	2.058,95	6.176,85
22	Kit De Prateleiras Infantis Para Livro Bonecos Mdf 4Pçs 55Cm	SINA MOVÉIS	6,0	KIT	808,95	808,95	4.853,70
23	Kit De Prateleiras Infantis Para Livro Bonecos Mdf 4Pçs 55Cm	SINA MOVÉIS	3,0	UND	805,74	805,74	2.417,22
24	tenda/barraca/ toca de tecido infantil dobrável	MOR	3,0	UND	444,73	444,73	1.334,19
25	Casinha de Brinquedo Infantil Portátil Colorida (plástico)	FRESO	3,0	UND	1.252,62	1.252,62	3.757,86
26	kit Tinta facial infantil com 06 cores/não tóxica	COLOMARKE	24,0	KIT	17,33	17,33	415,92
27	Cj Lápis de Cor grande	LEONORA	30,0	CX	5,41	5,41	162,30
28	Giz de Cera grande	LEONORA	30,0	CX	3,53	3,53	105,90
29	CX Tinta Guache c/ 6 UN	GLINORTE	60,0	CX	3,79	3,79	227,40
30	Cola de isopor e EVA 90g	GLINORTE	30,0	UND	4,22	4,22	126,60
31	Cola Branca 40g	GLINORTE	60,0	UND	1,67	1,67	100,20
32	Cola Colorida com 6 Cores 23gr	v	60,0	CX	5,93	5,93	355,80
33	PCT Papel Cartolina c/ 100 UN (cores varidas)	REALCER	3,0	PCT	17,11	17,11	51,33

34	Papel Laminado cores variadas	REALCER	120.0	UND	1,28	1,28	153,60
35	Papel Crepom cores variadas	REALCER	120.0	FOL	42,18	42,18	5.061,60
36	FL Papel Seda cores variadas	REALCER	120.0	FOL	22,42	22,42	2.690,40
37	Fl. Papel Veludo cores variadas	REALCER	120.0	UND	28,57	28,57	3.428,40
38	Placa de Isopor EPS 10mm 100x50cm	FRICALOR	120.0	UND	3,40	3,40	408,00
39	300 Pastas Colecionadoras transparentes c/ elástico	ACP	300.0	UND	4,76	4,76	1.428,00
40	Fita adesiva transparente	EUROCEL	15.0	RL	5,15	5,15	77,25
41	Fita Adesiva escolar, 12mmx10m, Colorida embalagem 6und	EUROCEL	18.0	EMB	3,97	3,97	71,46
42	Fita gomada	EUROCEL	9.0	RL	8,01	8,01	72,09
43	Papel Madeira - folha	BIGNARDI	300.0	FOL	0,78	0,78	234,00
44	Placas De Eva 40x40 - Kit com 100 folhas coloridas	IBEL	3.0	PCT	31,53	31,53	94,59
45	CX c/ 50 UN Caneta Esferográfica, Tinta Azul - Especificação: Caneta Esferográfica Tipo 0,7.	v	6.0	CX	65,86	65,86	395,16
46	Marcador para quadro branco	LEONORA	30.0	UND	7,01	7,01	210,30
47	Marcador permanente (preto, azul, vermelho)	LEONORA	60.0	UND	25,05	25,05	1.503,00
48	Caneta Hidrográfica c/ 12 cores	LEONORA	30.0	CNJ	10,42	10,42	312,60
49	Papel a4 branco c/ 500 folhas	REPORT	15.0	UND	22,37	22,37	335,55
50	papel sulfite 100 folhas, Cores: azul, amarelo e rosa (120 gramatura)	REPORT	27.0	PCT	12,49	12,49	337,23
51	tesouras escolar sem ponta com cabo em polipropileno e lamina em aço inoxidável	LEONORA	30.0	UND	4,85	4,85	145,50
52	Kit Pincel para Pintura Le Escolar com 8 Unidades	LEONORA	30.0	KIT	3,10	3,10	93,00
53	massa de modelar 6 cores/ base de amidos/ 90g	LEONORA	150.0	UND	4,25	4,25	637,50
54	apontador	LEONORA	15.0	UND	0,97	0,97	14,55
Total do lote.....							RS 73.951,75

Homologado para VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 20.008.831/0001-17, pelo melhor valor de RS 73.951,75 (setenta e três mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos), em 24/04/2023.


ANA CLAUDIA DOS SANTOS SILVA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS